[bookmark: _GoBack]

[image: gerb]

                 Администрация    города    Лесосибирска
                                  Красноярского    края

                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.05.2023                                г. Лесосибирск	                                          № 662

О назначении временных управляющих организаций для оказания услуг по содержанию и ремонту общего имущества                  в многоквартирных домах

В соответствии с ч. 17 ст. 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах            организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 № 1616                  «Об утверждении Правил определения управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация, и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации»,  а также с целью непрерывного оказания жилищно-коммунальных услуг, обеспечения благоприятных и безопасных условий             проживания граждан, надлежащего содержания общего имущества в многоквартирных домах, руководствуясь Уставом города Лесосибирска                         ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. До заключения договоров управления многоквартирными домами                 с управляющими компаниями, определенными по результатам открытого конкурса назначить:
1.1. ООО УК «Домовой комитет» (лицензия № 024000258 от 22.04.2015) временной управляющей организацией для осуществления обслуживания (выполнения работ) по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирных домах, расположенных по адресам: г. Лесосибирск, 9 микрорайон,           д. 10; 9 микрорайон, д. 11, мкр. Строитель, д. 7.
1.2. ООО УК «Ваш партнер плюс» (лицензия № 024000147                                   от 17.04.2015) временной управляющей организацией для осуществления             обслуживания (выполнения работ) по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме, расположенном по адресу: г. Лесосибирск,            ул. Пионерская, д. 11.
1.3. ООО УК «Зота» (лицензия № 024000763 от 21.02.2023) временной управляющей организацией для осуществления обслуживания (выполнения работ) по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирных            домах, расположенных по адресам: г. Лесосибирск, ул. Белинского, д. 14, ул. Белинского, д. 15, ул. Белинского, д. 16.
2. Размер платы за содержание и ремонт жилых помещений, на период действия временных управляющих организаций применять по  тарифу, утвержденному постановлением администрации города Лесосибирска                                   от 25.12.2020 № 1350 «Об установлении  размера платы за содержание               жилого помещения для собственников помещений  в многоквартирных домах, которые на общем собрании собственников помещений не приняли решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения».
3. Руководителю управления делами и кадровой политики администрации города (Е.Н. Зорина) опубликовать настоящее постановление в газете «Заря Енисея».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить               на заместителя главы города по вопросам жизнеобеспечения А. В. Вебера.
5. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава города 								      А. В. Хохряков

image1.png

image10.png